vanitatem et inutilem fastum redolent. Omnes hortentur ut cuncta caritatis officia erga defunctos exhibeant, sancta enim et salubris est cogitatio pro defunctis exorare, ut a peccatis solvantur (2 Machab. XII, 46), et ad coelestem patriam quam primum perveniant, ubi pro vivis ardentissimo caritatis affectu constanter exorabunt, ut ipsorum societati tandem aggregentur.

Hactenus dicta valent unice de coemeteriis, quae uti loca sacra habentur et sunt, ideoque subsunt auctoritati ecclesiasticae. Verum quum in hac natione Mexicana haec observari nequeant, propterea quod iniuria temporum, propter leges actu vigentes coemeteria secularizata sint, sequentia statuere in Domino credimus:

I. — Parochi habeant librum ad decessus parochianorum adnotandos: elenchus enim mortuorum, diligenter exaratus, ut alia omittamus, quam maxime iuvat ad vitandas difficultates, quae occurrere solent, quando agitur de secundis nuptiis. Curabunt autem parochi, ut omnes, qui intra limites paroeciae e vita decedunt, in libro defunctorum appareant. Ad hoc exhortabuntur fideles, ut statim ac aliquis de eorum familia extremum spiritum ducat, ipsos certiores faciant. Ut hoc autem facilius obtineant, quasdam poterunt industrias adhibere, inter quas praecipue commendamus, ut singulis mensibus conficiatur elenchus intra decursum mensis defunctorum, et publicetur die dominica intra missarum solemnia, et postea affigatur ad valvas ecclesiae adhortando simul fideles, ut pro defunctis orent, et opus aliquod bonum peragant in ipsorum suffragium. Pro singulis autem adnotationibus, modicum honorarium exigi poterit, summam quinquaginta obolorum, (*centavos*) non excedens. Gratis vero id fiat, quando agitur de vere pauperibus.

II. — Exequiae defunctorum ad petitionem eorum, quorum interest fieri debent in ecclesia. In coemeterio autem sepulturae a paroco in particulari benedicantur toties quoties aliquis noviter sepeliatur. Quando vero ius stolae, pro tumulatione parochis competens, exsolvi minime possit ab iis quorum interest, quia verbi gratia pauperes omnino sunt, officium sepulturae gratis omnino perficiatur.

III. — Bonum et pium est pro defunctis exorare. Rogamus ergo parochos, ut visceribus misericordiae induti, mense Novembri iuxta Rituale Romanum aliquot pietatis opera in ipsorum suffragium peragant, per totum mensem vel saltem per aliquot dies.

IV. — Omnino prohibemus vigilias illas ad cadavera alicubi per abusum peragi solitas, vulgo *velorios* dictas, in eo sitas, ut praetextu assistentiae ad cadavera, coram defuncto ebrietati aliisque excessibus sese tradant fideles.

V. — Ubi coemeteria ad aliquam societatem particularem et catholicam pertinent, observentur omnes praescriptiones supra allatas, in coemeteriis catholicis observandas.

SECTIO V.

DE VITA CHRISTIANA

« Ego sum vitis vera et Pater meus agricola est, ait Dominus noster Iesus Christus, ego sum vitis, vos palmites. Sicut palmes non potest ferre fructum a semetipso, nisi manserit in vite; sic nec vos nisi in me

manseritis » (Ioan, xv, 4, 5). Ex his verbis clare percipitur totam in eo esse christianam vitam, ut totis viribus et conatibus Christo adhaereamus, ut vitam communem cum illo habeamus. Unius quippe naturae sunt vitis, et palmites. Propter quod cum esset Deus cuius natura non sumus, factus est homo ut in illo esset vitis humana natura, cuius et nos homines palmites esse possemus (S. Aug. Tract. in Ioan.).

A Patre misericorditer praedestinati conformes fieri imaginis Filii sui summum studium vestrum sit in vita Iesu Christi meditanda: exemplum enim dedit vobis, ut quemadmodum ille fecit, ita et vos faciatis (Ioan. XIII, 15).

TITULUS I.

DE FIDE ET PIETATE CHRISTIANA.

Oportet homines viatores imprimis iam viam agnoscere, per quam ad finem recte et facile possint pervenire. Via autem ad Patrem, totius veritatis origo et aeternae nostrae summae felicitatis fons, Christus est; nam ille dixit: « Ego sum via, veritas et vita: nemo venit ad Patrem nisi per me » (Ioan. XIV, 6). « Creditis in Deum et in me credite. Si cognovissetis me et Patrem meum utique cognovissetis. . . . qui videt me, videt et Patrem » (Ioan. XIV, 1, 7, 9). Propter quod Redemptor Dominus dum visibiliter in terris apparuit et cum hominibus conversari dignatus est, sive coram omnibus, sive familiariter, cum discipulis de Patre indesinenter loquebatur, ut nominis sui gloriam, et eius erga homines caritatem aeternam universo mundo revelaret. Pater. . . . manifestavi nomen tum hominibus, quos dedisti mihi de mundo (Ioan. XVII, 6). Et notum